
N°2024-04-11-032 

DELIBERATION 

du Conseil d'administration de l'Université du Mans 

Séance du 11 avril 2024

 

1. DELIBERATIONS, INFORMATIONS ET DEBAT D'ORIENTATION
GENERAL 

1.3.1 Ouverture du diplôme universitaire « Allemand : langue et culture » 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, 

VU le code de /'Éducation et notamment son Art. L. 712-3 ;
VU les statuts de l'Université du Mans approuvés par le Conseil d'Administration réuni en 

séance le 12 octobre 2017; 
VU la délibération du conseil plénier d'UFR lettres, langues et sciences humaines, réuni en 

séance le 8 février 2024, et approuvant l'ouverture dudit diplôme ;
VU la délibération de la commission de la formation et de la vie universitaire n° 

204_03_ 14/13, réunie en séance le 14 mars 2024, et approuvant l'ouverture dudit 
diplôme. 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Approuve avec 8 abstentions, 18 voix pour et 3 voix contre, l'ouverture du diplôme 
universitaire « Allemand : langue et culture ». Le détail est annexé à la présente. 

Nombre de membres en exercice lors de cette séance : 35 

Le Mans Université 
Avenue Olivier Messiaen 72085 LE MANS CEDEX 9 - 02 43 83 30 00 

www.univ-lemans.fr 

ans 



 
Le Mans Université 

Avenue Olivier Messiaen 72085 LE MANS CEDEX 9  02 43 83 30 00 
www.univ-lemans.fr 

N° CFVU 2024_03_14 / 13

 

  
DDEELLIIBBEERRAATTIIOONN  

DDee  llaa  CCoommmmiissssiioonn  ddee  llaa  FFoorrmmaattiioonn  eett  VViiee  UUnniivveerrssiittaaiirree      
 
  
 

  Séance du 14 mars 2024  
 

 
Création du Diplôme Universitaire : Allemand, langue et culture 

 
LE MANS UNIVERSITÉ 

 (Document en annexe) 
  

 
 
 

 La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire (C.F.V.U.), 
 
 

VU  et notamment son Art. L712-6-1 
VU la loi 2013-

Recherche, et notamment son article 116 
VU  Mans app , 

réuni en séance le 12 Octobre 2017, 
 
 

APRES EN AVOIR DELIBÉRÉ, 
 

 Adopte à l  :   21 POUR    0 CONTRE  0 ABSTENTION (s) 
 

 
 

Le Mans, le 14 mars 2024, 

 
 

Le Vice-Président de la CFVU, 

 
 
 
 






























	DELIB 1.3.1 Ouverture du diplôme universitaire Allemand. Langue et culture
	1.3.1 Ouverture du diplôme universitaire Allemand  Langue et Culture

